



Medborgarlöfte avseende brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder i Lomma kommun 2017

Inledning

Medborgarlöfte syftar till ett effektivare brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete genom att engagera och involvera medborgarna och lokalsamhällets aktörer. Arbetet ska i stor utsträckning fokusera på det som medborgarna uppfattar som lokala problem. Lomma kommuns och polisens arbete med att identifiera riskområden/problem som påverkar både den upplevda tryggheten och den faktiska brottsutsattheten är ett ständigt pågående arbete. Genom medborgarlöften genomför kommun och polis insatser angående lokala problem med syfte att öka medborgarnas trygghet och minska brottsligheten.

Lägesbild

Lomma är en kommun med en relativt låg brottslighet och antalet anmälningar ser ut att minska under 2016 jämfört med året innan. Cykelstölder och skadegörelse är de två vanligaste brotten. I trygghetsmätningar och olika medborgardialoger uppger medborgarna att de största lokala problemen är oro för bostadsinbrott och trafikproblem. Man önskar också mer synlighet från polisen på olika platser och tider. Även arbetet med ungdomar anses viktigt. Detta stämmer också ganska bra med polisens och kommunens egen uppfattning efter medarbetardialoger och dialog med kommunen.

Kommun och polis har under 2016 genomfört flera informationsmöten med syfte att informera om gransamverkan, märk-DNA och andra brottsförebyggande åtgärder. Forskningen visar att både gransamverkan och märk-DNA minskar risken för bostadsinbrott. Vi ser det därför som viktigt att fortsätta med information i olika former och att antalet gransamverkansområde i kommunen ökar. Genom brottsförebyggande kunskap minskar risken att drabbas av inbrott. Antalet bostadsinbrott har minskat under 2016.

De trafikproblem som medborgarna upplever handlar till största delen om höga hastigheter på olika platser. Det inkommer klagomål med jämna mellanrum både till polis och till kommunen. Det är viktigt att de här klagomålen tas på allvar och att de klagande kan få en återkoppling om vad som hänt efter att en trafikkontroll eller andra åtgärder har genomförts. Kommunen och polisen kommer fortsätta att samverka i trafiksäkerhetsfrågor.

Övergripande mål

Ökad upplevd trygghet i trygghetsmätningen både när det gäller bostadsinbrott och trafik i Lomma kommun.

Fler grannsamverkansområde i Lomma kommun.

Ökad synlighet av både polispatruller och kommunens trygghetsvårdar på strategiska platser och tider för ökad trygghet i Lomma kommun.

Löfte

Lokalpolisområde Kävlinge och Lomma kommun lovar att med gemensamma insatser arbeta för ökad trygghet genom att:

- informationsutbyte mellan säkerhetschef och kommunpolis sker varje vecka för en aktuell lägesbild. Den gemensamma lägesbilden ger en ökad möjlighet att styra polisens resurser och kommunens trygghetsvårdar för en ökad synlighet i kommunens bostadsområde eller andra platser som kan upplevas otrygga. De insatser som genomförs skall dokumenteras.
- kommun och polisen har minst två möten under 2017 med medborgarna angående grannsamverkan och annan brottsförebyggande information gällande bostadsinbrott och minst ett möte med redan etablerade grannsamverkansområden.
- polisen genomför minst en trafikkontroll per vecka i kommunen där trafikklagomål har inkommit eller i övrigt för ökad trafiksäkerhet. Återkoppling från polisen till klagande ska ske i de fall där det är möjligt.
- Polis, polisvolontärer, trygghetsvårdar, fältgrupp och nattvandrare genomför trygghetsskapande insatser vid minst två tillfällen, exempelvis valborg och skolavslutning då många ungdomar rör sig ute i kommunen.

AB. L. B.

- fortsätta samarbetet angående ungdomar mellan polis, skol- och fritidsverksamheten med möte minst två gånger per termin för att tidigt se oroande tendenser/problem och tillsammans kunna vidta förebyggande åtgärder.

Uppföljning

Uppföljning av genomförda åtgärder ska ske kontinuerligt och redovisas kvartalsvis till medborgarna via polisens/kommunens hemsida, sociala medier och massmedia.

Lomma 2016-12-

För Lomma kommun

För Polismyndigheten

Anders Bergarn
Kommunstyrelsens ordförande

Patrik Ahrlin
Lokalpolisområdeschef



AB. L.B.